Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета
Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  23 мая 2018 года № 392

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом
саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Государственном

предприятии Омской области «Большереченское дорожное ремонтно-строительное
управление» адрес (место нахождения): 646670, Омская область, Большереченский район, р.п.
Большеречье, ул. Дорожная, д. 27, руководитель: директор Мнацаканян Саак Фрунзикович, с
предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Государственном
предприятии Омской области «Большереченское дорожное ремонтно-строительное
управление» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вступительного взноса и взносов в
компенсационные фонды Союза.

2. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Спецпромстрой» адрес (место нахождения): 644007, Омская область, г.
Омск, ул. Яковлева, 12, руководитель: генеральный директор Грушичев Сергей Валентинович, с
предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах
нормального уровня ответственности не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)
уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров
строительного подряда.

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Обществе с
ограниченной ответственностью «Спецпромстрой»   вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Союза.

3. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «Энерком» адрес (место нахождения): 644122, Омская область, г. Омск, ул. 5
Армии, дом 14, кв. 11,руководитель: директор Кочуров Александр Юрьевич, с предоставлением
права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со стоимостью работ по
одному договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень
ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Обществе с
ограниченной ответственностью «Энерком»   вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Союза.

4. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «СетьЭлектроСтрой» адрес (место нахождения): 644074, Омская область, г.
Омск, пр-кт. Комарова, дом 27, кв. 121,руководитель: генеральный директор Кондаков Дмитрий
Андреевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень ответственности

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Обществе с
ограниченной ответственностью «СетьЭлектроСтрой»   вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Союза.

5. Принять в члены и внести сведения в реестр членов Союза об Обществе с ограниченной

ответственностью «ТрансСвязьМеталл» адрес (место нахождения): 644092, Омская область, г.
Омск, ул. Лукашевича, дом 21, корп. 2, кв. 23,руководитель: директор Чулковский Сергей
Анатольевич, с предоставлением права:

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью работ по одному
договору  не более 60 (шестидесяти) миллионов рублей – I (первый)  уровень ответственности

   Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Обществе с
ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл»   вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Союза.

6. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Таврида Электрик Омск» адрес (место нахождения):
644033, Омская область, г. Омск, ул. Тютчева, 1, оф.9, руководитель: генеральный директор
Черемисин Василий Васильевич, в связи с изменением уровня ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на особо опасных и
технически сложных объектах не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень
ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров строительного
подряда.

Решение Совета Союза о внесении сведения в реестр членов Союза об  Обществе с
ограниченной ответственностью «Таврида Электрик Омск»   вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме вступительного взноса и взносов в компенсационные фонды Союза.

7. На основании выполнения требований о наличии сведений в национальном реестре
специалистов дополнительно об одном специалисте по организации строительства по месту
основной работы, трудоустроенном ООО «Институт системотехники» /ИНН 5505219964 /:

- Жмур Евгений Петрович, идентификационный номер С-55-151668;
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Институт системотехники» адрес (место нахождения): 644069, Омская область, г. Омск, ул.
Красный Пахарь, 99, кв. 111, руководитель: генеральный директор Завадская Ирина Петровна.

8. На основании выполнения требований о наличии сведений в национальном реестре

специалистов дополнительно об одном специалисте по организации строительства по месту
основной работы, трудоустроенном ООО «РусЭМ» /ИНН 5503209287/:

- Осадчая Елена Юрьевна, идентификационный номер С-55-151674;
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Русэлектромонтаж» адрес (место нахождения): 644105, Омская область, г. Омск, ул. 22
Партсъезда, 51, В, 7, руководитель: генеральный директор Литвиненко Андрей Павлович.

9. На основании выполнения требований о
1) наличии у ООО «Промспецстрой», в штате по месту остновной работы не менее 3

специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля,
стаж работы в области строительства не менее пяти лет и действующее удостоверение о
повышении квалификации по направлению подготовки в области строительства:

- Корнеев Геннадий Петрович;
- Старцева Елена Сергеевна;
- Минаев Анатолий Сергеевич
2) наличии системы аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам,

установленным Ростехнадзором
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Промспецстрой» адрес (место нахождения): 644023, Омская область, г. Омск, ул. Рельсовая, д.
7, корп. 7, оф. 3, руководитель: директор Шевченко Александр Леонидович

10. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 16.05.2018 года о применении

меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,
приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства на срок до 90 дней в отношении  Обществе с
ограниченной ответственностью «СвязьСтройМонтаж» адрес (место нахождения): 644021,
Омская область, г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 3, руководитель: генеральный директор
Степанов Александр Геннадьевич, за следующие нарушения:

 Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух руководителях,
являющихся специалистами по организации строительства по месту основной работы,
трудоустроенных ООО «СвязьСтройМонтаж»

11. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации
«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  23 мая 2018 года № 392

Голосование проведено с 21 мая 2018 года по 23 мая 2018 года методом опроса по

представленному проекту решения Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей
Омской области» (далее – Совета Союза).

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения
Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих
организациях:

1. Государственном предприятии Омской области «Большереченское дорожное
ремонтно-строительное управление»  /ИНН 5510006633/;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Спецпромстрой»  /ИНН
5503236636/;

3. Обществе с ограниченной ответственностью «Энерком» /ИНН 5503176289/;
4. Обществе с ограниченной ответственностью «СетьЭлектроСтрой» /ИНН

5507199223/;
5. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН

5507254234/

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области»:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Таврида Электрик Омск» /ИНН

5503055213/;

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Институт системотехники» /ИНН

5503092769/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Русэлектромонтаж» /ИНН

5503209287/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью «Промспецстрой» /ИНН

5506151885/;

4. О приостановлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «СвязьСтройМонтаж» /ИНН
5504059387/

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,
Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,
Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский
М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1. О приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза записи о следующих

организациях:
1. Государственном предприятии Омской области «Большереченское дорожное

ремонтно-строительное управление»  /ИНН 5510006633/ - голосовали «за» - 11, «против» - 0,
«воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Спецпромстрой»  /ИНН
5503236636/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

3. Обществе с ограниченной ответственностью «Энерком» /ИНН 5503176289/-
голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. Обществе с ограниченной ответственностью «СетьЭлектроСтрой» /ИНН
5507199223/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

5. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН
5507254234/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

2. Решение Совета Союза приеме в члены Союза и внесении в реестр членов Союза

записи о следующих организациях:
1. Государственном предприятии Омской области «Большереченское дорожное

ремонтно-строительное управление»  /ИНН 5510006633/;
2. Обществе с ограниченной ответственностью «Спецпромстрой»  /ИНН 5503236636/;
3. Обществе с ограниченной ответственностью «Энерком» /ИНН 5503176289/;
4. Обществе с ограниченной ответственностью «СетьЭлектроСтрой» /ИНН

5507199223/;
5. Обществе с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьМеталл» /ИНН

5507254234/;
вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в

компенсационные фонды Союза

3. По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:
1. Обществе с ограниченной ответственностью «Таврида Электрик Омск» /ИНН

5503055213/- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято
единогласно;

4. Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с ограниченной

ответственностью «Таврида Электрик Омск» /ИНН 5503055213/ вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза

5. На основании выполнения требований о наличии сведений в национальном реестре

специалистов дополнительно об одном специалисте по организации строительства по месту
основной работы, трудоустроенном ООО «Институт системотехники» /ИНН 5505219964 /:

- Жмур Евгений Петрович, идентификационный номер С-55-151668;
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Институт системотехники» адрес (место нахождения): 644069, Омская область, г. Омск, ул.
Красный Пахарь, 99, кв. 111, руководитель: генеральный директор Завадская Ирина Петровна.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. На основании выполнения требований о наличии сведений в национальном реестре

специалистов дополнительно об одном специалисте по организации строительства по месту
основной работы, трудоустроенном ООО «РусЭМ» /ИНН 5503209287/:

- Осадчая Елена Юрьевна, идентификационный номер С-55-151674;
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Русэлектромонтаж» адрес (место нахождения): 644105, Омская область, г. Омск, ул. 22
Партсъезда, 51, В, 7, руководитель: генеральный директор Литвиненко Андрей Павлович.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. На основании выполнения требований о
1) наличии у ООО «Промспецстрой», в штате по месту остновной работы не менее 3

специалистов, имеющих высшее профессиональное образование соответствующего профиля,
стаж работы в области строительства не менее пяти лет и действующее удостоверение о
повышении квалификации по направлению подготовки в области строительства:

- Корнеев Геннадий Петрович;
- Старцева Елена Сергеевна;
- Минаев Анатолий Сергеевич
2) наличии системы аттестации работников, подлежащих аттестации по правилам,

установленным Ростехнадзором
Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства  Обществе с ограниченной ответственностью
«Промспецстрой» адрес (место нахождения): 644023, Омская область, г. Омск, ул. Рельсовая,
д. 7, корп. 7, оф. 3, руководитель: директор Шевченко Александр Леонидович

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

8. На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии от 16.05.2018 года о

применении меры дисциплинарного воздействия, руководствуясь ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ, приостановить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на срок до 90
дней в отношении  Обществе с ограниченной ответственностью «СвязьСтройМонтаж»
адрес (место нахождения): 644021, Омская область, г. Омск, ул. 4-я Транспортная, д. 3,
руководитель: генеральный директор Степанов Александр Геннадьевич, за следующие
нарушения:

 Отсутствие сведений в национальном реестре специалистов о двух руководителях,
являющихся специалистами по организации строительства по месту основной работы,
трудоустроенных ООО «СвязьСтройМонтаж»

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

9. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за
саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.